АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2024 г.  № 26
с. Старина
О создании комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
В соответствии Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 1З1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ "О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области", администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (далее – Комиссия).
2. Утвердить состав Комиссии согласно Приложению № 2.

3. Утвердить Положение о порядке деятельности Комиссии согласно Приложению № 1.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Старинского сельского поселения
	Э.Д. Журавлев

Приложение № 1

к постановлению администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района
от 21.03.2024г. № 26
Положение
о порядке деятельности комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области (далее – Комиссия), является постоянно действующим коллегиальным органом и формируется, в целях рассмотрения заявлений от физических и юридических лиц и подготовки рекомендаций:

1.1.1 О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в соответствии со ст. 39 Градостроительного Кодекса РФ.

1.1.2 О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 40 Градостроительного Кодекса РФ.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами, регулирующими отношения в области градостроительной деятельности и настоящим   Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается правовым актом.

1.4. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии исходя из требований действующего законодательства по соблюдению сроков рассмотрения поступивших обращений, но не реже одного раза в месяц.

1.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, в случаях, установленных разделом 2 настоящего Положения.

1.6. Решение комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

1.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем комиссии, ее членами и утверждается председателем Комиссии.

2. Функции комиссии

2.1. К основным функциям Комиссии относятся обеспечение рассмотрения:

- заявлений по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

- заявлений по вопросам отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкцию объектов капитального строительства.
3. Порядок деятельности Комиссии

3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, ответственный секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.2. Председатель Комиссии:

3.2.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;
3.2.2. Подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов;

3.2.3. Определяет место, время и дату проведения заседания Комиссии.

3.3. Ответственный секретарь Комиссии:

3.3.1. Осуществляет подготовку заседания Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов;

3.3.2. Информирует членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к ее функциям, в том числе уведомляет членов Комиссии не позднее, чем за два рабочих дня о месте, дате, времени проведения и повестке заседания Комиссии;
3.3.3.  Обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;

3.3.4. По решению председателя Комиссии направляет запросы в компетентные органы;

3.3.5. Ведет протокол заседания Комиссии;

3.3.6. Не позднее пяти календарных дней со дня проведения заседания Комиссии оформляет протокол заседания Комиссии.

3.3.7. осуществляет иные действия организационно-технического характера в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

В случае отсутствия ответственного секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из членов Комиссии, назначенный председателем Комиссии.

3.4. Члены Комиссии:

3.4.1. Участвуют в обсуждении рассматриваемых вопросов на заседаниях Комиссии и голосовании;
3.4.2. Высказывают замечания, предложения и дополнения по вопросам, вынесенным на рассмотрение заседания Комиссии, в письменной или устной форме;

3.4.3. При несогласии с принятым Комиссией решением вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии;

3.4.4. При невозможности присутствия на заседании извещают об этом ответственного секретаря Комиссии;

3.4.5. При невозможности присутствия не заседании вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу заседания.

3.5. Заседания Комиссии правомочны в случае присутствия на них не менее двух третей членов Комиссии.

3.6. Комиссия рассматривает поступившие в администрацию Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области заявления и приложенные документы.

3.7. Подготавливает проект решения.

3.8. Администрация Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области организует проведение общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения в порядке, установленном ст. 5.1 Градостроительного Кодекса РФ (процедура не проводится в случае, предусмотренном ч. 11 ст. 39 Градостроительного Кодекса РФ).
4. Права и обязанности комиссии
4.1. Комиссия вправе привлекать на рабочие заседания граждан, экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ.

4.2. Комиссия обязана:
- рассматривать заявления, поступившие от юридических (физических) лиц по вопросам, указанным в п. 2.1. настоящего Положения в установленные сроки;

- проводить работу по подготовке проектов решений;

- направлять материалы в сельские поселения для назначения и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений;

- осуществлять проверку сроков и соответствие материалов по итогу проведения публичных слушаний или общественных обсуждений;

- проводить работу по подготовке разрешений или отказов в выдаче разрешений процедур, указанных в п. 3.9 настоящего Положения.

Приложение № 1

к постановлению администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района

от 21.03.2024г. № 26
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области
Председатель комиссии:

Журавлев Эдуард Дмитриевич – глава Старинского сельского поселения
Секретарь комиссии:

Копикова Анастасия Владимировна – ведущий специалист администрации Старинского сельского поселения
Члены комиссии:

Плешкова Татьяна Николаевна – младший инспектор по земельным вопросам специалист администрации Старинского сельского поселения

 Николаева Элла Викторовна – депутат Совета народных депутатов Старинского сельского поселения